
 
 
 

     
 

ประกาศเทศบาลตำบลสระบัว 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 

.............................................. 
 
 

           ตามท่ีเทศบาลตำบลสระบัว ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน และผานการพิจารณาจากการประชุมประชาคมทองถ่ิน (ระดับตำบล)  เม่ือวันท่ี 27 กุมภาพันธ 
พ.ศ. 2567  ไปแลวนั้น 
 

           อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561          
จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 เพ่ือใชเปนแนวทางในการ
พัฒนาทองถ่ินตอไป 
 

           จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  27  กุมภาพันธ  พ.ศ. 2567 
 
 
 

(นายลิขิต  หงษวิไล) 
นายกเทศมนตรีตำบลสระบัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

            

   

แผนพฒันาทองถิน่ 
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

 เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2567 

 
 

 

เทศบาลตำบลสระบัว 
อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบรีุ 

         

                                                                                                                  
งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

                                                        โทร.0-3757-5089 ตอ 106 
                                                                  www.sabua.go.th 

 



 
 

 
คำนำ 

  ดวย เทศบาลตำบลสระบั ว มีความจำเป นตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒ นาท องถ่ิน              
(พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 เนื่องจากมีความจำเปนตองบรรจุโครงการใหปรากฏในแผนงาน
การพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหสามารถนำแผนพัฒนาไปสูการปฏิบัติในการแกไขปญหา ตามความตองการของพ่ีนอง
ประชาชนในพ้ืนท่ี  โดยเฉพาะการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความจำเปนตอการดำเนินชีวิตประจำวัน ซ่ึงใน
การจัดทำแผนพัฒนาฉบับนี้ ไดมีการเพ่ิมเติมแผนงาน/โครงการ เพ่ือการจัดบริการสาธารณะขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินและสำหรับการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในแตละดาน ซ่ึงมีรายละเอียดการเพ่ิมเติมตามบัญชีทายเลม
แผนพัฒนาบับดังกลาวนี้ 

 
 

สำนักปลัดเทศบาล 
งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

กุมภาพันธ  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

สารบัญ 
 

 

          เรื่อง          หนา 
 คำนำ 
 สารบัญ 
 บันทึกหลักการและเหตุผล       1 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.01)      2 – 5 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)      6 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)      7 – 16 
 บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)       17 - 27 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว 

 
หลักการ 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

เหตุผล 

  ดวยเทศบาลตำบลสระบัว มีความจำเปนตองดำเนินการโครงการ เพ่ือแกไขปญหาความ
เดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ีไดเหมาะสมกับสถานการณปจจุบัน และเพ่ือพัฒนาการจัดบริการสาธารณะตาม
อำนาจหนาท่ีของเทศบาล จึงไดดำเนินการสำรวจปญหาความจำเปน ตลอดจนการวางแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน
ใหสามารถเกิดการพัฒนาอยางตอบสนองความตองการของประชาชน ภายใตการบริหารจัดการงบประมาณ       
ท่ีคอนขางมีอยูอยางจำกัด ใหเกิดประโยชนสูงสุด และมีความคุมคา นั้น 

  ตามท่ีกลาวมาขางตน เทศบาลตำบลสระบัว จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 เพ่ือใหสามารถนำไปสูการปฏิบัติตามแนวทางวิธีการ
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีมีความจำเปนตอการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในการเพ่ิม
ประสิทธิภาพของการปฏิบัติงาน ตอไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม คร้ังที่ 1/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 1 
ดานการพัฒนาการจัดการดาน
ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการ 
ดานสาธารณสุข 
กลยุทธท่ี 1,2,3,5,10 
 
1.1 แผนงานสาธารณสุข 
 

  

 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 
 
 
 

80,000 
 

 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 

 
 
 
 
 

80,000 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

80,000 

 
 
 
 
 
 
  
   1 
   
 

 
 
 
 
 
 
 

80,000 

 
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 
 
 

80,000 

รวม   1 80,000 1 80,000 1 80,000 1 80,000 4 320,000 

 
 
 
 
 
 
 
 2 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 2 
ดานการพัฒนาดานสังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา การทองเท่ียว 
รวมถึงความเขมแข็งของชุมชน 
กลยุทธท่ี 1,4,5,6,8 
2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
     
 

  
 
 
 

         

รวม             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 3 
การบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
กลยุทธท่ี 2,3,4 
3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 
3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 
3.3 แผนงานการศึกษา 
3.4 แผนงานสาธารณสุข 
3.5 แผนงานการพาณิชย 
     

            

รวม             

ยุทธศาสตรท่ี 4 
การักษาความม่ันคงและความสงบ
เรียบรอย  ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
กลยุทธท่ี 1,2,3 
4.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
  

            

รวม             

 
 

4 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 5 
ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธท่ี 1 
5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
 

  
 

15 
 

21,750,500 
 
 

 
 

      

รวม   15 21,750,500       15 21,750,500 

รวมท้ังส้ิน   16 21,830,500 1 80,000 1 80,000 1 80,000 19 22,070,500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5 

แบบ ผ.01 



 

 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนชุมชน 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ชุมชนท่ี 1 ชุมชนมิตรภาพ 
ชุมชนท่ี 2 ชุมชนสระบัวพัฒนา 
ชุมชนท่ี 3 ชุมชนเอ้ืออาทร 
ชุมชนท่ี 4 ชุม 
ชนสามัคคีพัฒนา 
 

        

  

  

รวม             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 

แบบ ผ.01/1 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  5  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  4 ไทยเปนศูนยกลางทางการแพทยและสุขภาพมูลคาสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  3  /เปาประสงค  8 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการดานสาธารณสุข 
1.1. กลยุทธ : ปองกันและควบคุมโรคติดตอ และโรคไมติดตอ 
(1)  แผนงานสาธารณสุข 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 
 
 

โครงการจางเหมา
บริการผาตัดทำหมัน
สุนัขในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาลตำบลสระ
บัว 
 

๑. เพ่ือควบคุมประชากรสุนัข
โดยวิธีการผาตัดทำหมัน 
๒. เพ่ือปองกันการติดตอของ
โรคพิษสุนัขบาจากสุนัขมาสู
คน 
๓. เพ่ือลดเหตุเดือดรอน
รำคาญจากสุนัขจร ท่ีสงผลตอ
ประชาชน 

สุนัขเล้ียงและสุนัขจร 
ใน เขต พ้ื น ท่ี เทศบาล
ตำบลสระบัว 
 

    80,000  80,000  80,000  80,000  รอยละความสำเร็จ 
 ของโครงการ 
 

๑. ประชากรสุนัขใน
เข ต พ้ื น ท่ี เท ศ บ า ล
ตำบลสระบัว ไดรับ
การควบคุมและลด
จำนวนลง 
๒. ประชาชนได รับ
ความปลอดภัยจาก
การแพรระบาดของ
โรคพิษสุนัขบา 
 

กอง
สาธารณสุข

และ
ส่ิงแวดลอม 

 

  
 
 

แบบ ผ.02 

7 
7 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 
 
 

         ๓ . ป ร ะ ช า ช น เกิ ด
ความพึงพอใจ ในการ
แ ก ไ ข ป ญ ห า เห ตุ
เดือดรอนรำคาญจาก
สุนัขจร 

 

 

รวม  80,000 80,000 80,000 80,000    

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
7 

แบบ ผ.02 



 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  5  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  7  /เปาประสงค  2 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 3 เพ่ิมศักยภาพการผลิต การตลาด สินคาเกษตรท่ีมีคุณภาพไดมาตรฐานดวยเทคโนโลยีและนวัตกรรมท่ีเหมาะสม 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการดานสาธารณสุข 
1.2. กลยุทธ : เสริมสรางการมีสวนรวมในการอนุรักษธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
(1)  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2568 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

โครงการสงเสริม
เทคโนโลยพีลังงาน
ทดแทนในชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. เพ่ือพัฒนาและเสริมสราง
ศักยภาพดานพลังงานในชุมชน
สำหรับการบริหารจัดการ 
พลังงานอยางมีสวนรวม  
2. สงเสริมสนับสนุนเทคโนโลยี 
พลังงานเพ่ือลดการใชพลังงาน 
เพ่ิมขึ้นพลังงานทดแทน 
 

 
 
 

ประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 
 

   
 
- งบประมาณเปนการขอรับสนับสนุน
จากสำนักงานพลังงานจังหวัดปราจีนบุรี
การจัดสรรงบประมาณเปนไปตาม
หลักเกณฑของสำนักงานพลังงานจังหวัด
ปราจีนบุรี 
 
หมายเหตุ : กลุมอาชีพ กลุมเกษตรกร 
ชาวบานจากทุกหมูบานเปนผูดำเนินการ 

จำนวนชาวบานท่ี
ไดรับการสงเสริม
เทคโนโลยีพลังงาน 

ลดการใชพลังงานใน
ชุมชน สงเสริมอาชีพ
ใหกับกลุมวิสาหกิจ กลุม
เกษตรกร และชาวบาน
ในตำบลสระบัว 

สำนักปลัด 
 

รวม  1  โครงการ       

 

แบบ ผ.02 

9 
7 



 
 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  2  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  9  /เปาประสงค  1 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      2.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
5.1. กลยุทธ : กอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ซอมแซม ถนน ไฟฟา ใหไดมาตรฐานและใชการไดตลอดเวลา  
 (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

 

โครงการกอสราง
อาคารอเนกประสงค 

1. เพ่ือใชเปนสถานท่ีในการ
จัดกิจกรรมและดำเนินงาน
ของเทศบาลตำบลสระบัว 
2. เพ่ือใหประชาชน องคกร 
หนวยงานตาง ๆ มีสถานท่ี
เพียงพอในการดำเนิน
กิจกรรม 
 

กอสรางอาคาร
อเนกประสงค บริเวณ
ดานขางสำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว          
ตำบลลาดตะเคียน   
อำเภอกบินทรบุรี   
จังหวัดปราจีนบุรี      
ขนาดกวาง 20 เมตร ยาว 
40 เมตร  

 5,055,500    อาคารอเนกประสงค
ท่ีมีมาตรฐาน 

1. มีสถานท่ีในการจัด
กิจกรรมและ
ดำเนินงานของ
เทศบาลตำบลสระบัว 
2. ประชาชน องคกร
หนวยงานตาง ๆ มี
สถานท่ีเพียงพอใน
การดำเนินกิจกรรม 
 

กองชาง 
 

  
 
 

แบบ ผ.02 

10 
7 



 
 
 

 
 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

 

โครงการกอสรางซุม
ประตูเมืองเฉลิมพระ
เกียรติ 6 รอบ 72 
พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม 
บริเวณสามแยกราน  
ส ชุติมา รีไซเคิล 
 
 
 
โครงการกอสรางซุม
ประตูเมืองเฉลิมพระ
เกียรติ 6 รอบ 72 
พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม 
บริเวณเขาลูกชางเขต
เชื่อมตอองคการ
บริหารสวนตำบลลาด
ตะเคียน 

เพ่ือแสดงถึงความจงรักภักดี
ตอสถาบันพระมหากษัตริย 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือแสดงถึงความจงรักภักดี
ตอสถาบันพระมหากษัตริย 

กอสรางซุมประตูเมือง
เฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ 
72 พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม บริเวณ
สามแยกราน ส ชุติมา     
รีไซเคิล  ปริมาณ ขนาด
กวาง 15.00 เมตร ความ
สูง 4.85 เมตร ยอดสูง 
10.00 เมตร 
 
กอสรางซุมประตูเมือง
เฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ 
72 พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม บริเวณ
เขาลูกชางเขตเชื่อมตอ
องคการบริหารสวนตำบล
ลาดตะเคียน 
ปริมาณขนาดกวาง 
15.00 เมตร ความสูง 
4.85 เมตร ยอดสูง 
10.00 เมตร 
 

 4,521,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4,521,000 
 

   ซุมเฉลิมพระเกียรติ 
บริเวณสามแยกราน  
ส ชุติมา รีไซเคิล 
จำนวน 1 ซุม 
 
 
 
 
 
 
ซุมเฉลิมพระเกียรติ 
บริเวณเขาลูกชางเขต
เช่ือมตอตำบลลาด
ตะเคียน จำนวน 1 
ซุม 

ประชาชนมีความ
จงรักภักดีตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 
 
 
 
 
 
 
 
ประชาชนมีความ
จงรักภักดีตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

 
 
 
 

11 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 

 
 

 

โครงการกอสรางซุม
ประตูเมืองเฉลิมพระ
เกียรติ 6 รอบ 72 
พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม 
บริเวณเสนทางไป
เทศบาลตำบลกรอก
สมบูรณเขตเชื่อมตอ
องคการบริหารสวน
ตำบลลาดตะเคียน 
 
 
โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณขางบานพัก
พนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
 
 
 

เพ่ือแสดงถึงความจงรักภักดี
ตอสถาบันพระมหากษัตริย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหการสัญจรมีความ
สะดวกและปลอดภัยมาก
ขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 

กอสรางซุมประตูเมือง
เฉลิมพระเกียรติ 6 รอบ 
72 พรรษา (แบบท่ี 1) 
ฐานรากเสาเข็ม บริเวณ
เสนทางไปเทศบาลตำบล
กรอกสมบูรณเขตเชื่อมตอ
องคการบริหารสวนตำบล
ลาดตะเคียนปริมาณขนาด
กวาง 15.00 เมตร ความ
สูง 4.85 เมตร ยอดสูง 
10.00 เมตร 
 
กอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บริเวณขาง
บานพักพนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว ผิวจราจร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 
40.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร ไหลทางลูกรังขางละ 
0.50 เมตรหรือพ้ืนท่ี
คอนกรีตไมนอยกวา 249 
ตารางเมตร 
 

 4,521,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

170,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ซุมเฉลิมพระเกียรติ 
บริเวณเสนทางไป
เทศบาลตำบลกรอก
สมบูรณเขต
เช่ือมตอตำบลลาด
ตะเคียน 
จำนวน 1 ซุม 
 
 
 
 
รอยละความพอใจ
ของผูใชถนน 
 
 
 
 

ประชาชนมีความ
จงรักภักดีตอสถาบัน
พระมหากษัตริย 
 
 
 
 
 
 
 
 
การสัญจรมีความ
สะดวกและปลอดภัย
มากขึ้น 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
 

12 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการปรับปรุง
บานพักพนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการขยายเขต
ระบบประปา ซอย 
12 บริเวณหนาวัดเขา
ลูกชาง 
 

1. เพ่ือเปนการปรับปรุง
บานพักพนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว ใหมีความ
ม่ันคงแข็งแรง มีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสินของผูอาศัย 
2. เพ่ือเปนการดูแล
ทรัพยสินของทางราชการให
อยูในสภาพสมบูรณ 
เหมาะสมกับสภาพของ
อาคาร 
 
เพ่ือใหประชาชนไดมีน้ำใช
อุปโภค - บริโภค ท่ีเพียงพอ
และท่ัวถึง 
 
 

ปรับปรุงบานพักพนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว   
จำนวน 8 หอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ขยายเขตระบบประปา 
ซอย 12 บริเวณหนาวัด
เขาลูกชาง ปริมาณงาน 
วางทอเมนตประปา ชนิด 
ทอ HDPE  PE 100   

PN 6 Ø 110 มม. 
ความยาว 300 ม. 

    500,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   200,000 
 
 
 
 
 

   บานพักพนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว
มีความม่ันคงแข็งแรง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
รอยละความพึงพอใจ
ของประชาชน 
 
 
 
 

1. บานพักพนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีความม่ันคงแข็งแรง 
มีความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของ
ผูอาศัย 
2. เปนการดูแล
ทรัพยสินของทาง
ราชการใหอยูในสภาพ
สมบูรณ เหมาะสมกบั
สภาพของอาคาร 
 
ประชาชนไดมีน้ำใช
อุปโภค - บริโภค ท่ี
เพียงพอและท่ัวถึง 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

 

  
13 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

8 
 
 
 
 
 

9 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
จากซุมเฉลิมพระ
เกียรติถึงบานบอตาดำ 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอยแยกรานฟารมเฮา 
 

เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 

ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว จากซุมเฉลิมพระ
เกียรติถึงบานบอตาดำ
ชนิดเสาสูง 9.00 เมตร  
จำนวน 10 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอยแยกราน
ฟารมเฮา ชนิดเสาสูง 
7.00 เมตร จำนวน 4 ตน 
 

     480,000 
 
 
 
 
 
   192,000 
 
 
 
 

   ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 

ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 

 

  
 
 
 
 
 

14 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 
 
 
 
 
 

11 
 
 
 
 
 

12 
 
 
 
 

13 
 
 

 

โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอยปมน้ำมัน      
นายประหยัด จกทำ 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอย 5 หลังสถานี
ตำรวจภูธรสระบัว 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอยโรงขนมจีน 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอย 12 
 

เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 

ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอยปมน้ำมัน      
นายประหยัด จกทำ 
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร 
จำนวน 9 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอย 5 หลัง
สถานีตำรวจภูธรสระบัว
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร  
จำนวน 4 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอยโรงขนมจีน 
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร  
จำนวน 3 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอย 12 
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร 
จำนวน 3 ตน 

    432,000 
 
 
 
 
 
   192,000 
 
 
 
 
 
   144,000 
 
 
 
 
   144,000 
 
    
 

   ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 

ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 

กองชาง 
 
 

 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 

  
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

14 
 
 
 
 

15 
 
 
 
 
 

 

โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่งเด่ียว 
ซอย 13 
 
 
โครงการเสริมผิวถนน
แอสฟลทติกคอนกรีต 
ซอย 13  

เพ่ือใหประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทางและ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
เพ่ือใหประชาชนสัญจรมี
ความสะดวกและปลอดภัย
มากขึ้น 
 
 
 

ติดต้ังเสาไฟฟาแสงสวาง
กิ่งเด่ียว ซอย 13 
ชนิดเสาสูง 7.00 เมตร 
จำนวน 6 ตน 
 
เสริมผิวถนนแอสฟลทติก    
คอนกรีต ซอย 13 
ปริมาณ ขนาดกวาง 5.00 
เมตร ยาว 175 เมตร 
หนา 0.05 เมตร ไมมีไหล
ทางหรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 
875 ตารางเมตร 

    288,000 
 
 
 
 
   390,000 
 
 
 
 
 

   ถนนสาธารณะใน
พ้ืนท่ีไฟฟาแสงสวาง  
 
 
 
รอยละความพอใจ
ของผูใชถนน 
 
 
 
 
 

ประชาชนมีความ
สะดวกในการเดินทาง
และปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
ประชาชนสัญจรมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยมากขึ้น 
 
 
 

กองชาง 
 
 

 
 
  กองชาง 

 
 
 
 

 

รวม  15  โครงการ   21,750,500       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
 

บัญชีครุภัณฑ 
สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถ่ิน 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2567 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ประเภทครุภัณฑ 

1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
1.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

 

เกาอ้ี 
 
 
 
 
 

เกาอ้ีทำงานสำหรับ
ผูปฏิบัติงาน ขนาด
จำนวน 3 ตัว (หัวหนา
ฝายอำนวยการ/
นักพัฒนาชุมชน/นัก
ทรัพยากรบุคคล) ราคา
ตัวละ 5,900 บาท 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 
 

17,700    มีเกาอ้ีสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
  

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 

รวม  17,700      

แบบ ผ.03 

16 
 
 
 



 
 
 
 
 

(2) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 

 

โตะทำงาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เกาอ้ี 
 
 
 
 
 

โตะทำงานสำหรับ
ผูปฏิบัติงาน ขนาด 
120x60x75 ซม.
จำนวน 1 ตัว (ครู คศ.2) 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
เกาอ้ีทำงานสำหรับ
ผูปฏิบัติงาน จำนวน 1 
ตัว (ครู คศ.2)  
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 
 

5,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,000 
 
 
 
 
 

   มีโตะทำงานใชสำหรับ
น่ังปฏิบัติงาน  
 
 
 
 
 
 
 
 
มีเกาอ้ีใชสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

แบบ ผ.03 

17 
 
 
 



 
 
 
 
 

(1) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 

 

ตูสำหรับเก็บท่ีนอนเด็ก 6 ช้ัน 
12 ชอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เกาอ้ีแถวโพลี 4 ท่ีน่ัง 

ตูสำหรับใสท่ีนอนเด็ก   
6 ช้ัน 12 ชอง ขนาด 
120x40x120 ซม. 
ราคาหลังละ 5,500บาท
จำนวน 6 หลัง 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
เกาอ้ีแถวโพลี 4 ท่ีน่ัง 
ราคาชุดละ 5,000 บาท
จำนวน 2 ชุด  
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 
 

33,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10,000 

   มีตูสำหรับใสท่ีนอน
เด็ก 6 ช้ัน 12 ชอง 
ใหเด็ก ศพด. ไวเก็บท่ี
นอน 
 
 
 
 
 
 
 
มีเกาอ้ีแถวโพลี 4    
ท่ีน่ัง ใหเด็กน่ังพักผอน 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 

 

รวม  52,000      

 

18 

 
 แบบ ผ.03 



 
 
 
 

2. ประเภทครุภัณฑสนาม 
2.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 

 

เครื่องเลนกลางแจง (ชุดชิงชา) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องเลนกลางแจง (ชุดสถานี
ปนปาย)  
 
 
 

เครื่องเลนกลางแจง (ชุด
ชิงชา) จำนวน 1 อัน 
ขนาด 269 x 525 x 
192 ซม.  
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
เครื่องเลนกลางแจง (ชุด
สถานีปนปาย)  
ขนาด 269 x 525 x 
192 ซม. 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 
 

96,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

141,900 

   มีเครื่องเลนกลางแจง 
(ชุดชิงชา) ใหเด็กได
เลนออกกำลังกาย 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องเลนกลางแจง 
(ชุดสถานีปนปาย) ให
เด็กไดเลนออกกำลัง
กาย 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 

รวม  238,700      

แบบ ผ.03 
19 

 
 



 
 
 
 
 
3. ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส 

3.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 
(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 2 *        
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 น้ิว) 
 
 
 
 
 

 เครื่องคอมพิวเตอร 
สำหรับแบบท่ี 2 *        
(จอแสดงภาพขนาดไม
นอยกวา 19 น้ิว) 
 (ตามเกณฑ 
ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม) 
 

 
 

32,000    มีเครื่องคอมพิวเตอร 
ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน  
 
  

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 

รวม  32,000      

 
 
 
 
 
 21 

 
 
 

แบบ ผ.03 

20 
 
 
 



 
 
 
 
4. ประเภทครุภัณฑสำรวจ 

4.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

 

กลองประมวลผลรวม       
(Total Station) 
 
 
 
 
 

กลองประมวลผลรวม 
(Total Station) 
1. ระบบกลองสอง 
(Telescope) 
  1.1 มีตัวสงและรับของ
เครื่องวัดระยะ (EDM) 
รวมกันจุดเดียวกันกับ
แกนของกลองสอง 
  1.2 มีกำลังขยายไม
นอยกวา 30 เทา 
  1.3 ความกวางของ
เลนสปากกลองมีขนาดไม
นอยกวา 45 มลิลเิมตร 
  1.4 ใหภาพหัวตั้งขนาด
ของภาพในระยะ 1 กม. 
ไมนอยกวา 26 ม. หรือ 
1 องศา 30 ลิปดา 
  1.5 ระบบอัตโนมัติ 
(Compensator) ชนิด 
Dual Axis Liquid-
electric 

 
 

150,000    มกีลองประมวล
ผลรวม           
(Total Station) 
ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงานดานชาง 
 
  

กองชาง 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  2. การวัดระยะทาง 
(Distance 
Measurement) 
  2.1 สามารถวัดระยะ
ได 5,000 เมตร โดยใช
ปริซึมไมเกิน 1 ดวง 
  2.2 คาเบ่ียงเบน
มาตรฐานไมเกิน +/- 
(2mm. + 2ppm.xD) 
m.s.e. 
  2.3 สามารถวัดระยะ
แบบไมใชเปาได 1,000 
เมตร 
  2.4 มีระบบวัดระยะ
แบบละเอียด Fine 
mode และระบบวัด
ระยะแบบตอเน่ือง 
(Tracking) 
3. ระบบวัดมุม (Angle 
Measurement) 
  3.1 แสดงคาอานมุม
ราบและมุมดิ่งไดละเอียด
ถึง 0.5/1 ฟลิปดา  
 

 
 

      

 

22 
 
 
 

23 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

    3.2 คาเบ่ียงเบน
มาตรฐานในการวัดมมุ
ราบและมุมดิ่งไมเกิน 2 
ฟลิปดา 
  3.3 ใชระบบวัดมุม
แบบ Absolute 
Encoding 
4. ระบบบันทึกขอมลู
และโปรแกรม 
  4.1 สามารถบันทึก
ขอมูลภายในตัวกลองได
ไมนอยกวา 1GB 
  4.2 ถายขอมลูดวย SD 
Card / USB Flash 
drive สูงสดุ 32 GB 
  4.3 สามารถทำฟงกช่ัน
ตอไปน้ีได 
     - กำหนดคา 
Azimuth และการวัดคา
พิกัดเปน 3 แกน 
     - การหาความสูงของ
จุดใด ๆ ท่ีไมสามารถตั้ง
ปริซึมได (REM) 
  

 
 

      

 24 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

       - กำหนดตำแหนงท่ี
ตองการ (Setting Out 
หรือ Lay out) 
     - การวัดระยะท่ีมีสิ่ง
กีดขวาง (Missing Line) 
     - การหาตำแหนง
พิกัดของจุดตั้งกลอง 
(Resection) 
     - คำนวณหาพ้ืนท่ี 
(Area) 
     - Program Road 
5. อุปกรณประกอบ 
  5.1 ชุดเปาปริซึมชนิด 
1 ดวงพรอมขาตั้ง
อลูมิเนียม จำนวน 1 ชุด 
  5.2 ชุดเปาปริซึมชนิด 
1 ดวงพรอมหลักขาวแดง
ยาว 2 เมตร จำนวน 1 
ชุด 
  5.3 ขาตั้งกลอมชนิด
อลูมิเนียม ปรับความสูง
ได จำนวน 1 ขา 
  5.4 แบตเตอรี่ชนิด
บรรจไุฟไดใหมได จำนวน 
2 กอน 

 
 

      

แบบ ผ.03 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

    5.5 เครื่องประจไุฟ 
จำนวน 1 ชุด 
  5.6 ถุงคลุมกลอง และ
อุปกรณปรบัแก จำนวน 
1 ชุด 
  5.7 USB Flash Drive 
จำนวน 1 ช้ิน 
  5.8 หนังสือคูมือการใช
งาน จำนวน 1 ชุด 
  6.9 โปรแกรมจดัการ
ขอมูล จำนวน 1 ชุด 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
 

 
 

      

รวม  150,000      

 
 
 
 

25 
 
 
 

26 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 
 
 
5. ประเภทครุภัณฑการเกษตร 

5.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 
(1) แผนงานกิจการประปา 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

 

ปมบอบาดาล ซับเมอรส     
ขนาด 2 น้ิว  2 HP  
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโขง 
มอเตอรไฟฟา สูบน้ำได 1,130 
ลิตรตอนาที 
 
 
 

ปมบอบาดาล ซับเมอรส     
ขนาด 2 น้ิว  2 HP 
จำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 23,000 บาท 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด เน่ืองจากเปน
ครุภณัฑท่ีไมไดกำหนดไว
ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 
เครื่องสูบน้ำ แบบหอย
โขง มอเตอรไฟฟา สูบน้ำ
ได 1,130 ลิตรตอนาที 
จำนวน 1 เครื่อง 
(ตามเกณฑบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ สำนัก
งบประมาณ) 
 

 
 

46,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,200 

   มปีมบอบาดาล ซับ
เมอรส  ขนาด 2 น้ิว  
2 HP ใชสำหรับการ
ผลิตน้ำประปา 
 
  
 
 
 
 
มีเครื่องสูบน้ำ แบบ
หอยโขง มอเตอร
ไฟฟา สูบน้ำได 
1,130 ลิตรตอนาที
ใชสำหรับการผลติ
น้ำประปา 

กองประปา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองประปา 
 
 
 

รวม  63,200      

 

แบบ ผ.03  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 
 
 
 


